
 
 
 

     
 

ประกาศเทศบาลตำบลสระบัว 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 

.............................................. 
 
 

           ตามท่ีเทศบาลตำบลสระบัว ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน และผานการพิจารณาจากการประชุมประชาคมทองถ่ิน (ระดับตำบล)  เม่ือวันท่ี 27 กุมภาพันธ 
พ.ศ. 2567  ไปแลวนั้น 
 

           อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561          
จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 เพ่ือใชเปนแนวทางในการ
พัฒนาทองถ่ินตอไป 
 

           จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  27  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายลิขิต  หงษวิไล) 
นายกเทศมนตรีตำบลสระบัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

            

   

แผนพฒันาทองถิน่ 
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

 เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2567 

 
 

 

เทศบาลตำบลสระบัว 
อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบรีุ 

         

                                                                                                                  
งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

                                                        โทร.0-3757-5089 ตอ 106 
                                                                  www.sabua.go.th 

 



 
 

 
คำนำ 

  ดวย เทศบาลตำบลสระบั ว มีความจำเป นตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒ นาท องถ่ิน              
(พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 เนื่องจากมีความจำเปนตองบรรจุโครงการใหปรากฏในแผนงาน
การพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหสามารถนำแผนพัฒนาไปสูการปฏิบัติในการแกไขปญหา ตามความตองการของพ่ีนอง
ประชาชนในพ้ืนท่ี  โดยเฉพาะการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความจำเปนตอการดำเนินชีวิตประจำวัน ซ่ึงใน
การจัดทำแผนพัฒนาฉบับนี้ ไดมีการเพ่ิมเติมแผนงาน/โครงการ เพ่ือการจัดบริการสาธารณะขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินและสำหรับการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในแตละดาน ซ่ึงมีรายละเอียดการเพ่ิมเติมตามบัญชีทายเลม
แผนพัฒนาบับดังกลาวนี้ 

 
 

สำนักปลัดเทศบาล 
งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

กุมภาพันธ  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 
 

 

          เรื่อง          หนา 
 คำนำ 
 สารบัญ 
 บันทึกหลักการและเหตุผล       1 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.01)      2 – 5 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)      6 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)      7 – 16 
 บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)       17 - 27 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว 

 
หลักการ 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

เหตุผล 

  ดวยเทศบาลตำบลสระบัว มีความจำเปนตองดำเนินการโครงการ เพ่ือแกไขปญหาความ
เดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ีไดเหมาะสมกับสถานการณปจจุบัน และเพ่ือพัฒนาการจัดบริการสาธารณะตาม
อำนาจหนาท่ีของเทศบาล จึงไดดำเนินการสำรวจปญหาความจำเปน ตลอดจนการวางแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน
ใหสามารถเกิดการพัฒนาอยางตอบสนองความตองการของประชาชน ภายใตการบริหารจัดการงบประมาณ       
ท่ีคอนขางมีอยูอยางจำกัด ใหเกิดประโยชนสูงสุด และมีความคุมคา นั้น 

  ตามท่ีกลาวมาขางตน เทศบาลตำบลสระบัว จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 เพ่ือใหสามารถนำไปสูการปฏิบัติตามแนวทางวิธีการ
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีมีความจำเปนตอการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในการเพ่ิม
ประสิทธิภาพของการปฏิบัติงาน ตอไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม คร้ังที่ 1/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 1 
ดานการพัฒนาการจัดการดาน
ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการ 
ดานสาธารณสุข 
กลยุทธท่ี 1,2,3,5,10 
 
1.1 แผนงานสาธารณสุข 
 

  

 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 

80,000 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

 
 
 
 
 

80,000 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

80,000 

 
 
 
 
 
 
  
   1 
   
 

 
 
 
 
 
 
 

80,000 

 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 
 
 

80,000 

รวม   1 80,000 1 80,000 1 80,000 1 80,000 4 320,000 

 
 
 
 
 
 
 
 2 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 2 
ดานการพัฒนาดานสังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา การทองเท่ียว 
รวมถึงความเขมแข็งของชุมชน 
กลยุทธท่ี 1,4,5,6,8 
2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
     
 

  
 
 
 

         

รวม             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 3 
การบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
กลยุทธท่ี 2,3,4 
3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 
3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 
3.3 แผนงานการศึกษา 
3.4 แผนงานสาธารณสุข 
3.5 แผนงานการพาณิชย 
     

            

รวม             

ยุทธศาสตรท่ี 4 
การักษาความม่ันคงและความสงบ
เรียบรอย  ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
กลยุทธท่ี 1,2,3 
4.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
  

            

รวม             

 
 

4 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 5 
ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธท่ี 1 
5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

  
 

15 
 

21,750,500 
 
 

 
 

      

รวม   15 21,750,500       15 21,750,500 

รวมท้ังส้ิน   16 21,830,500 1 80,000 1 80,000 1 80,000 19 22,070,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5 

แบบ ผ.01 



 

 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนชุมชน 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ชุมชนท่ี 1 ชุมชนมิตรภาพ 
ชุมชนท่ี 2 ชุมชนสระบัวพัฒนา 
ชุมชนท่ี 3 ชุมชนเอ้ืออาทร 
ชุมชนท่ี 4 ชุม 
ชนสามัคคีพัฒนา 
 

        

  

  

รวม             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 

แบบ ผ.01/1 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  5  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  4 ไทยเปนศูนยกลางทางการแพทยและสุขภาพมูลคาสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  3  /เปาประสงค  8 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการดานสาธารณสุข 
1.1. กลยุทธ : ปองกันและควบคุมโรคติดตอ และโรคไมติดตอ 
(1)  แผนงานสาธารณสุข 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 
 
 

โครงการจางเหมา
บริการผาตัดทำหมัน
สุนัขในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาลตำบลสระ
บัว 
 

๑. เพ่ือควบคุมประชากรสุนัข
โดยวิธีการผาตัดทำหมัน 
๒. เพ่ือปองกันการติดตอของ
โรคพิษสุนัขบาจากสุนัขมาสู
คน 
๓. เพ่ือลดเหตุเดือดรอน
รำคาญจากสุนัขจร ท่ีสงผลตอ
ประชาชน 

สุนัขเล้ียงและสุนัขจร 
ใน เขต พ้ื น ท่ี เทศบาล
ตำบลสระบัว 
 

    80,000  80,000  80,000  80,000  รอยละความสำเร็จ 
 ของโครงการ 
 

๑. ประชากรสุนัขใน
เข ต พ้ื น ท่ี เท ศ บ า ล
ตำบลสระบัว ไดรับ
การควบคุมและลด
จำนวนลง 
๒. ประชาชนได รับ
ความปลอดภัยจาก
การแพรระบาดของ
โรคพิษสุนัขบา 
 

กอง
สาธารณสุข

และ
ส่ิงแวดลอม 

 

  
 
 

แบบ ผ.02 

7 
7 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 
 
 

         ๓ . ป ร ะ ช า ช น เกิ ด
ความพึงพอใจ ในการ
แ ก ไ ข ป ญ ห า เห ตุ
เดือดรอนรำคาญจาก
สุนัขจร 

 

 

รวม  80,000 80,000 80,000 80,000    

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
7 

แบบ ผ.02 



 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  5  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  7  /เปาประสงค  2 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 3 เพ่ิมศักยภาพการผลิต การตลาด สินคาเกษตรท่ีมีคุณภาพไดมาตรฐานดวยเทคโนโลยีและนวัตกรรมท่ีเหมาะสม 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการดานสาธารณสุข 
1.2. กลยุทธ : เสริมสรางการมีสวนรวมในการอนุรักษธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
(1)  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2568 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

โครงการสงเสริม
เทคโนโลยพีลังงาน
ทดแทนในชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. เพ่ือพัฒนาและเสริมสราง
ศักยภาพดานพลังงานในชุมชน
สำหรับการบริหารจัดการ 
พลังงานอยางมีสวนรวม  
2. สงเสริมสนับสนุนเทคโนโลยี 
พลังงานเพ่ือลดการใชพลังงาน 
เพ่ิมขึ้นพลังงานทดแทน 
 

 
 
 

ประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 
 

   
 
- งบประมาณเปนการขอรับสนับสนุน
จากสำนักงานพลังงานจังหวัดปราจีนบุรี
การจัดสรรงบประมาณเปนไปตาม
หลักเกณฑของสำนักงานพลังงานจังหวัด
ปราจีนบุรี 
 
หมายเหตุ : กลุมอาชีพ กลุมเกษตรกร 
ชาวบานจากทุกหมูบานเปนผูดำเนินการ 

จำนวนชาวบานท่ี
ไดรับการสงเสริม
เทคโนโลยีพลังงาน 

ลดการใชพลังงานใน
ชุมชน สงเสริมอาชีพ
ใหกับกลุมวิสาหกิจ กลุม
เกษตรกร และชาวบาน
ในตำบลสระบัว 

สำนักปลัด 
 

รวม  1  โครงการ       

 

แบบ ผ.02 

9 
7 



 
 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  2  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  9  /เปาประสงค  1 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
5.1. กลยุทธ : กอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ซอมแซม ถนน ไฟฟา ใหไดมาตรฐานและใชการไดตลอดเวลา  
 (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

 

โครงการกอสราง
อาคารอเนกประสงค 

1. เพ่ือใชเปนสถานท่ีในการ
จัดกิจกรรมและดำเนินงาน
ของเทศบาลตำบลสระบัว 
2. เพ่ือใหประชาชน องคกร 
หนวยงานตาง ๆ มีสถานท่ี
เพียงพอในการดำเนิน
กิจกรรม 
 

กอสรางอาคาร
อเนกประสงค บริเวณ
ดานขางสำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว          
ตำบลลาดตะเคียน   
อำเภอกบินทรบุรี   
จังหวัดปราจีนบุรี      
ขนาดกวาง 20 เมตร ยาว 
40 เมตร  

 5,055,500    อาคารอเนกประสงค
ท่ีมีมาตรฐาน 

1. มีสถานท่ีในการจัด
กิจกรรมและ
ดำเนินงานของ
เทศบาลตำบลสระบัว 
2. ประชาชน องคกร
หนวยงานตาง ๆ มี
สถานท่ีเพียงพอใน
การดำเนินกิจกรรม 
 

กองชาง 
 

  
 
 

แบบ ผ.02 

10 
7 



 
 
 

 
 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

 

โครงการกอสรางซุม
ประตูเมืองเฉลิมพระ
เกียรติ 6 รอบ 72 
พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม 
บริเวณสามแยกราน  
ส ชุติมา รีไซเคิล 
 
 
 
โครงการกอสรางซุม
ประตูเมืองเฉลิมพระ
เกียรติ 6 รอบ 72 
พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม 
บริเวณเขาลูกชางเขต
เชื่อมตอองคการ
บริหารสวนตำบลลาด
ตะเคียน 

เพ่ือแสดงถึงความจงรักภักดี
ตอสถาบันพระมหากษัตริย 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือแสดงถึงความจงรักภักดี
ตอสถาบันพระมหากษัตริย 

กอสรางซุมประตูเมือง
เฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ 
72 พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม บริเวณ
สามแยกราน ส ชุติมา     
รีไซเคิล  ปริมาณ ขนาด
กวาง 15.00 เมตร ความ
สูง 4.85 เมตร ยอดสูง 
10.00 เมตร 
 
กอสรางซุมประตูเมือง
เฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ 
72 พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม บริเวณ
เขาลูกชางเขตเชื่อมตอ
องคการบริหารสวนตำบล
ลาดตะเคียน 
ปริมาณขนาดกวาง 
15.00 เมตร ความสูง 
4.85 เมตร ยอดสูง 
10.00 เมตร 
 

 4,521,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4,521,000 
 

   ซุมเฉลิมพระเกียรติ 
บริเวณสามแยกราน  
ส ชุติมา รีไซเคิล 
จำนวน 1 ซุม 
 
 
 
 
 
 
ซุมเฉลิมพระเกียรติ 
บริเวณเขาลูกชางเขต
เช่ือมตอตำบลลาด
ตะเคียน จำนวน 1 
ซุม 

ประชาชนมีความ
จงรักภักดีตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 
 
 
 
 
 
 
 
ประชาชนมีความ
จงรักภักดีตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

 
 
 
 

11 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 

 
 

 

โครงการกอสรางซุม
ประตูเมืองเฉลิมพระ
เกียรติ 6 รอบ 72 
พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม 
บริเวณเสนทางไป
เทศบาลตำบลกรอก
สมบูรณเขตเชื่อมตอ
องคการบริหารสวน
ตำบลลาดตะเคียน 
 
 
โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณขางบานพัก
พนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
 
 
 

เพ่ือแสดงถึงความจงรักภักดี
ตอสถาบันพระมหากษัตริย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหการสัญจรมีความ
สะดวกและปลอดภัยมาก
ขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 

กอสรางซุมประตูเมือง
เฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ 
72 พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม บริเวณ
เสนทางไปเทศบาลตำบล
กรอกสมบูรณเขตเชื่อมตอ
องคการบริหารสวนตำบล
ลาดตะเคียนปริมาณขนาด
กวาง 15.00 เมตร ความ
สูง 4.85 เมตร ยอดสูง 
10.00 เมตร 
 
กอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บริเวณขาง
บานพักพนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว ผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 
40.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ไหลทางลูกรังขางละ 
0.50 เมตรหรือพ้ืนท่ี
คอนกรีตไมนอยกวา 249 
ตารางเมตร 
 

 4,521,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

170,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ซุมเฉลิมพระเกียรติ 
บริเวณเสนทางไป
เทศบาลตำบลกรอก
สมบูรณเขต
เช่ือมตอตำบลลาด
ตะเคียน 
จำนวน 1 ซุม 
 
 
 
 
รอยละความพอใจ
ของผูใชถนน 
 
 
 
 

ประชาชนมีความ
จงรักภักดีตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 
 
 
 
 
 
 
 
 
การสัญจรมีความ
สะดวกและปลอดภัย
มากขึ้น 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

12 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการปรับปรุง
บานพักพนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการขยายเขต
ระบบประปา ซอย 
12 บริเวณหนาวัดเขา
ลูกชาง 
 

1. เพ่ือเปนการปรับปรุง
บานพักพนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว ใหมีความ
ม่ันคงแข็งแรง มีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสินของผูอาศัย 
2. เพ่ือเปนการดูแล
ทรัพยสินของทางราชการให
อยูในสภาพสมบูรณ 
เหมาะสมกับสภาพของ
อาคาร 
 
เพ่ือใหประชาชนไดมีน้ำใช
อุปโภค - บริโภค ท่ีเพียงพอ
และท่ัวถึง 
 
 

ปรับปรุงบานพักพนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว   
จำนวน 8 หอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ขยายเขตระบบประปา 
ซอย 12 บริเวณหนาวัด
เขาลูกชาง ปริมาณงาน 
วางทอเมนตประปา ชนิด 
ทอ HDPE  PE 100   

PN 6 Ø 110 มม. 
ความยาว 300 ม. 

    500,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   200,000 
 
 
 
 
 

   บานพักพนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว
มีความม่ันคงแข็งแรง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
รอยละความพึงพอใจ
ของประชาชน 
 
 
 
 

1. บานพักพนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีความม่ันคงแข็งแรง 
มีความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของ
ผูอาศัย 
2. เปนการดูแล
ทรัพยสินของทาง
ราชการใหอยูในสภาพ
สมบูรณ เหมาะสมกบั
สภาพของอาคาร 
 
ประชาชนไดมีน้ำใช
อุปโภค - บริโภค ท่ี
เพียงพอและท่ัวถึง 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

 

  
13 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 
 
 
 
 
 

9 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
จากซุมเฉลิมพระ
เกียรติถึงบานบอตาดำ 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอยแยกรานฟารมเฮา 
 

เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 

ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว จากซุมเฉลิมพระ
เกียรติถึงบานบอตาดำ
ชนิดเสาสูง 9.00 เมตร  
จำนวน 10 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอยแยกราน
ฟารมเฮา ชนิดเสาสูง 
7.00 เมตร จำนวน 4 ตน 
 

     480,000 
 
 
 
 
 
   192,000 
 
 
 
 

   ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 

ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 

 

  
 
 
 
 
 

14 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 
 
 
 
 
 

11 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 

13 
 
 

 

โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอยปมน้ำมัน      
นายประหยัด จกทำ 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอย 5 หลังสถานี
ตำรวจภูธรสระบัว 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอยโรงขนมจีน 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอย 12 
 

เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 

ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอยปมน้ำมัน      
นายประหยัด จกทำ 
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร 
จำนวน 9 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอย 5 หลัง
สถานีตำรวจภูธรสระบัว
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร  
จำนวน 4 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอยโรงขนมจีน 
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร  
จำนวน 3 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอย 12 
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร 
จำนวน 3 ตน 

    432,000 
 
 
 
 
 
   192,000 
 
 
 
 
 
   144,000 
 
 
 
 
   144,000 
 
    
 

   ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 

ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 

กองชาง 
 
 

 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 

  
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

14 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 

 

โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอย 13 
 
 
โครงการเสริมผิวถนน
แอสฟลทติกคอนกรีต 
ซอย 13  

เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
เพ่ือใหประชาชนสัญจรมี
ความสะดวกและปลอดภัย
มากขึ้น 
 
 
 

ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอย 13 
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร 
จำนวน 6 ตน 
 
เสริมผิวถนนแอสฟลทติก    
คอนกรีต ซอย 13 
ปริมาณ ขนาดกวาง 5.00 
เมตร ยาว 175 เมตร 
หนา 0.05 เมตร ไมมีไหล
ทางหรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 
875 ตารางเมตร 

    288,000 
 
 
 
 
   390,000 
 
 
 
 
 

   ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
รอยละความพอใจ
ของผูใชถนน 
 
 
 
 
 

ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
ประชาชนสัญจรมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยมากขึ้น 
 
 
 

กองชาง 
 
 

 
 
  กองชาง 

 
 
 
 

 

รวม  15  โครงการ   21,750,500       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
 

บัญชีครุภัณฑ 
สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถ่ิน 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ประเภทครุภัณฑ 

1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
1.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

 

เกาอ้ี 
 
 
 
 
 

เกาอ้ีทำงานสำหรับ
ผูปฏิบัติงาน ขนาด
จำนวน 3 ตัว (หัวหนา
ฝายอำนวยการ/
นักพัฒนาชุมชน/นัก
ทรัพยากรบุคคล) ราคา
ตัวละ 5,900 บาท 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 
 

17,700    มีเกาอ้ีสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
  

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 

รวม  17,700      

แบบ ผ.03 

16 
 
 
 



 
 
 
 
 

(2) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

 

โตะทำงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เกาอ้ี 
 
 
 
 
 

โตะทำงานสำหรับ
ผูปฏิบัติงาน ขนาด 
120x60x75 ซม.
จำนวน 1 ตัว (ครู คศ.2) 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
เกาอ้ีทำงานสำหรับ
ผูปฏิบัติงาน จำนวน 1 
ตัว (ครู คศ.2)  
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 
 

5,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,000 
 
 
 
 
 

   มีโตะทำงานใชสำหรับ
น่ังปฏิบัติงาน  
 
 
 
 
 
 
 
 
มีเกาอ้ีใชสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

แบบ ผ.03 

17 
 
 
 



 
 
 
 
 

(1) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 

 

ตูสำหรับเก็บท่ีนอนเด็ก 6 ช้ัน 
12 ชอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เกาอ้ีแถวโพลี 4 ท่ีน่ัง 

ตูสำหรับใสท่ีนอนเด็ก   
6 ช้ัน 12 ชอง ขนาด 
120x40x120 ซม. 
ราคาหลังละ 5,500บาท
จำนวน 6 หลัง 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
เกาอ้ีแถวโพลี 4 ท่ีน่ัง 
ราคาชุดละ 5,000 บาท
จำนวน 2 ชุด  
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 
 

33,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,000 

   มีตูสำหรับใสท่ีนอน
เด็ก 6 ช้ัน 12 ชอง 
ใหเด็ก ศพด. ไวเก็บท่ี
นอน 
 
 
 
 
 
 
 
มีเกาอ้ีแถวโพลี 4    
ท่ีน่ัง ใหเด็กน่ังพักผอน 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 

 

รวม  52,000      

 

18 

 
 แบบ ผ.03 



 
 
 
 

2. ประเภทครุภัณฑสนาม 
2.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 

 

เครื่องเลนกลางแจง (ชุดชิงชา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องเลนกลางแจง (ชุดสถานี
ปนปาย)  
 
 
 

เครื่องเลนกลางแจง (ชุด
ชิงชา) จำนวน 1 อัน 
ขนาด 269 x 525 x 
192 ซม.  
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
เครื่องเลนกลางแจง (ชุด
สถานีปนปาย)  
ขนาด 269 x 525 x 
192 ซม. 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 
 

96,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

141,900 

   มีเครื่องเลนกลางแจง 
(ชุดชิงชา) ใหเด็กได
เลนออกกำลังกาย 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องเลนกลางแจง 
(ชุดสถานีปนปาย) ให
เด็กไดเลนออกกำลัง
กาย 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 

รวม  238,700      

แบบ ผ.03 
19 

 
 



 
 
 
 
 
3. ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส 

3.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 
(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 2 *        
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 น้ิว) 
 
 
 
 
 

 เครื่องคอมพิวเตอร 
สำหรับแบบท่ี 2 *        
(จอแสดงภาพขนาดไม
นอยกวา 19 น้ิว) 
 (ตามเกณฑ 
ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม) 
 

 
 

32,000    มีเครื่องคอมพิวเตอร 
ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน  
 
  

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 

รวม  32,000      

 
 
 
 
 
 21 

 
 
 

แบบ ผ.03 

20 
 
 
 



 
 
 
 
4. ประเภทครุภัณฑสำรวจ 

4.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

 

กลองประมวลผลรวม       
(Total Station) 
 
 
 
 
 

กลองประมวลผลรวม 
(Total Station) 
1. ระบบกลองสอง 
(Telescope) 
  1.1 มีตัวสงและรับของ
เครื่องวัดระยะ (EDM) 
รวมกันจุดเดียวกันกับ
แกนของกลองสอง 
  1.2 มีกำลังขยายไม
นอยกวา 30 เทา 
  1.3 ความกวางของ
เลนสปากกลองมีขนาดไม
นอยกวา 45 มลิลเิมตร 
  1.4 ใหภาพหัวตั้งขนาด
ของภาพในระยะ 1 กม. 
ไมนอยกวา 26 ม. หรือ 
1 องศา 30 ลิปดา 
  1.5 ระบบอัตโนมัติ 
(Compensator) ชนิด 
Dual Axis Liquid-
electric 

 
 

150,000    มกีลองประมวล
ผลรวม           
(Total Station) 
ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงานดานชาง 
 
  

กองชาง 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  2. การวัดระยะทาง 
(Distance 
Measurement) 
  2.1 สามารถวัดระยะ
ได 5,000 เมตร โดยใช
ปริซึมไมเกิน 1 ดวง 
  2.2 คาเบ่ียงเบน
มาตรฐานไมเกิน +/- 
(2mm. + 2ppm.xD) 
m.s.e. 
  2.3 สามารถวัดระยะ
แบบไมใชเปาได 1,000 
เมตร 
  2.4 มีระบบวัดระยะ
แบบละเอียด Fine 
mode และระบบวัด
ระยะแบบตอเน่ือง 
(Tracking) 
3. ระบบวัดมุม (Angle 
Measurement) 
  3.1 แสดงคาอานมุม
ราบและมุมดิ่งไดละเอียด
ถึง 0.5/1 ฟลิปดา  
 

 
 

      

 

22 
 
 
 

23 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

    3.2 คาเบ่ียงเบน
มาตรฐานในการวัดมมุ
ราบและมุมดิ่งไมเกิน 2 
ฟลิปดา 
  3.3 ใชระบบวัดมุม
แบบ Absolute 
Encoding 
4. ระบบบันทึกขอมลู
และโปรแกรม 
  4.1 สามารถบันทึก
ขอมูลภายในตัวกลองได
ไมนอยกวา 1GB 
  4.2 ถายขอมลูดวย SD 
Card / USB Flash 
drive สูงสดุ 32 GB 
  4.3 สามารถทำฟงกช่ัน
ตอไปน้ีได 
     - กำหนดคา 
Azimuth และการวัดคา
พิกัดเปน 3 แกน 
     - การหาความสูงของ
จุดใด ๆ ท่ีไมสามารถตั้ง
ปริซึมได (REM) 
  

 
 

      

 24 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

       - กำหนดตำแหนงท่ี
ตองการ (Setting Out 
หรือ Lay out) 
     - การวัดระยะท่ีมีสิ่ง
กีดขวาง (Missing Line) 
     - การหาตำแหนง
พิกัดของจุดตั้งกลอง 
(Resection) 
     - คำนวณหาพ้ืนท่ี 
(Area) 
     - Program Road 
5. อุปกรณประกอบ 
  5.1 ชุดเปาปริซึมชนิด 
1 ดวงพรอมขาตั้ง
อลูมิเนียม จำนวน 1 ชุด 
  5.2 ชุดเปาปริซึมชนิด 
1 ดวงพรอมหลักขาวแดง
ยาว 2 เมตร จำนวน 1 
ชุด 
  5.3 ขาตั้งกลอมชนิด
อลูมิเนียม ปรับความสูง
ได จำนวน 1 ขา 
  5.4 แบตเตอรี่ชนิด
บรรจไุฟไดใหมได จำนวน 
2 กอน 

 
 

      

แบบ ผ.03 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

    5.5 เครื่องประจไุฟ 
จำนวน 1 ชุด 
  5.6 ถุงคลุมกลอง และ
อุปกรณปรบัแก จำนวน 
1 ชุด 
  5.7 USB Flash Drive 
จำนวน 1 ช้ิน 
  5.8 หนังสือคูมือการใช
งาน จำนวน 1 ชุด 
  6.9 โปรแกรมจดัการ
ขอมูล จำนวน 1 ชุด 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
 

 
 

      

รวม  150,000      

 
 
 
 

25 
 
 
 

26 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 
 
 
5. ประเภทครุภัณฑการเกษตร 

5.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 
(1) แผนงานกิจการประปา 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

 

ปมบอบาดาล ซับเมอรส     
ขนาด 2 น้ิว  2 HP  
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโขง 
มอเตอรไฟฟา สูบน้ำได 1,130 
ลิตรตอนาที 
 
 
 

ปมบอบาดาล ซับเมอรส     
ขนาด 2 น้ิว  2 HP 
จำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 23,000 บาท 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
เครื่องสูบน้ำ แบบหอย
โขง มอเตอรไฟฟา สูบน้ำ
ได 1,130 ลิตรตอนาที 
จำนวน 1 เครื่อง 
(ตามเกณฑบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ สำนัก
งบประมาณ) 
 

 
 

46,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,200 

   มปีมบอบาดาล ซับ
เมอรส  ขนาด 2 น้ิว  
2 HP ใชสำหรับการ
ผลิตน้ำประปา 
 
  
 
 
 
 
มีเครื่องสูบน้ำ แบบ
หอยโขง มอเตอร
ไฟฟา สูบน้ำได 
1,130 ลิตรตอนาที
ใชสำหรับการผลติ
น้ำประปา 

กองประปา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองประปา 
 
 
 

รวม  63,200      

 

แบบ ผ.03  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 
 
 
 


